
  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5  CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it 
                                             IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 102942 

Prot. N. … del …<vedi segnatura> 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la richiesta Prot. n. 6549/U del 18/10/2022 con la quale la Sig.ra Di Lanna Anna, in servizio in qualità di 

collaboratore scolastico presso questo Istituto Comprensivo, ha comunicato l’assenza dal servizio dal 18/10/2022; 

Visti i commi 332 e 333 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 con i quali a decorrere dal 01 settembre 2015, i dirigenti 

scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del co. 78 dell’art. 1 della L. 23/12/1996 n. 662 

per i primi sette giorni per i collaboratori scolastici; 

Accertato che l’assenza del collaboratore scolastico in servizio presso questa scuola determinerebbe delle urgenze che 

non potrebbero trovare alcuna altra risposta atta a garantire la incolumità e la sicurezza degli alunni, nonché la 

indispensabile assistenza degli alunni diversamente abili determinando, inoltre, necessità obiettive non prorogabili, che 

renderebbero impossibile assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico tanto da 

compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

Poste in essere tutte le misure organizzative complessive dell’intero Istituto Comprensivo di Esperia;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con il personale in servizio in altri plessi di 

questo Istituto; 

Considerato che la legge190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo giorno, precisa che 

debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare 

sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota MIUR n. 2116 del 30 settembre 2015; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria di collaboratore scolastico a partire dal giorno 

19/10/2022 e fino al 28/10/2022 presso l’I.C. Esperia 

 

ESPERIA, 18/10/2022 

   Il Dirigente Scolastico 

  

   Prof.ssa Maria Parisina GIULIANO  
                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme                                     

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0006575/U del 18/10/2022 16:03


		2022-10-18T15:48:00+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




